
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 52 del Reg. Data 28-07-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:Determinazione Regionale G03878 del 09-04-2021 "Approvazione 

Avviso Pubblico per l'acquisizione della manifestazione di interesse" a 

partecipare, nellambito del Programma regionale in favore delle tradizioni 

storiche, artistiche, religiose e popolari (annualità 2021), alla 

presentazione delle proposte di cui allart. 31, c. 3, LR.n. 26/2007."IL 

BORGHETTO: Borgo Velino tra storia e tradizione". Linee di indirizzo al 

responsabile del servizio. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 

12:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

 

Vista la sottoindicata proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco; 

 

Vista la L.R.n.26/2007, art.31, comma 3, relativa alla concessione di 

patrocinio oneroso da parte della Regione Lazio per la promozione del 

turismo locale ed in particolare per la realizzazione delle manifestazioni 

legate alle tradizioni storiche, artistiche, religiosi e popolari; 

 

Vista la Determinazione Regionale G03878 del 09-04-2021 “Approvazione 

Avviso Pubblico per l’acquisizione della “manifestazione di interesse” a 

partecipare, nell’ambito del “Programma regionale in favore delle 

tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari” (annualità 2021), 

alla presentazione delle proposte di cui all’art. 31, c. 3, LR.n. 26/2007”; 

 

Preso atto che questa Amministrazione con deliberazione di G.M.n.30/2021 

ha inteso aderire alla manifestazione di interesse di cui al punto 

precedente individuando e denominando la manifestazione identitaria per 

il territorio nell’ambito delle tradizioni locali, storico-artistiche, 

religiose, popolari, turistiche e di valorizzazione e promozione 

territoriale "IL BORGHETTO: Borgo Velino tra storia e tradizione"; 

 

PRESO ATTO che, ad oggi, la Regione Lazio non ha ancora comunicato le proprie 

determinazioni e che, comunque, occorre opportunamente offrire alla 

popolazione durante il prossimo mese di Agosto alcune manifestazioni 

ricreativo-culturali utilizzando, nelle more di conoscere l’eventuale 

contribuzione regionale, quanto disponibile dai fondi di bilancio comunali 

predisposti per manifestazioni, dando mandato al responsabile dell’Ufficio 

Cultura di predisporre un calendario di eventi rientranti nell’attuale 

capacità finanziaria dell’Ente;  

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata 

proposta espresso dal responsabile del servizio Istruttore Direttivo 

Chiaretti Fabrizio; 

 

 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta reso 

dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di 

ragioneria; 

 

 

 

 

Con voti favorevoli, legalmente resi, accertati e proclamati; 

 

 

 

            PROPONE 

 

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

Di dare mandato al responsabile dell’Ufficio Cultura di predisporre per il 
prossimo mese di Agosto un calendario di eventi rientranti nell’attuale 

capacità finanziaria dell’Ente.  

 

 

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 

134, 4 comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 stante l'urgenza 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

di provvedere in merito. 

 

 

 

*************** 

 

 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata 

proposta espresso dal responsabile del servizio Istruttore Direttivo 

Chiaretti Fabrizio; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta reso 

dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di 

ragioneria; 

 

Con voti favorevoli, legalmente resi, accertati e proclamati; 

 

D E L I B E R A  

 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di 

deliberazione che quì si intende integralmente riportata. 

 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

4 comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF. 

AMMINISTRATIVO 

 

PARERE DI REGOLARITA` TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 26-07-21                        F.to Chiaretti Fabrizio 

 

===================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 26-07-21                         F.to  DE SANTIS ANNA 

 

===================================================================== 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo  Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 04-08-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data             

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DI GIANGIACOMO KATIA 

Li,04-08-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 04-08-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


